

Asia: SYKE/2023/1343

Lausuntopyyntö Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Paliskuntain yhdistyksen lausunto asiassa, dnro SYKE/2023/1343

SAHAVAARAN KAIVOKSEN ASEMAKAAVA, PAJALA, RUOTSI

Suomen ympäristökeskus on vastaanottanut 20.12.2023 Ruotsin ympäristöviranomaiselta (Naturvårds-verket) ilmoituksen Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta. Ympäristöarvioinnissa sovelletaan YK:n Eu-roopan talouskomission yleissopimukseen valtioiden rajat ylittävien ympäristövaikutusten arvioinnista (Espoon sopimus). SYKE pyytää lausuntoa Paliskuntain yhdistykseltä.

Pajalan kunta aikoo laatia kaavoitussuunnitelman, jolla luodaan edellytykset Kaunis Iron AB:n (KIAB) kaivostoiminnan suunnittelulle kehitettävien alueiden osalta. KIAB aikoo louhia kyseessä olevalla Sahavaaran alueella rautamalmiesiintymiä. Tarkoituksena on luoda kaava-alueen yhteydessä suunnittelu-olosuhteet Kaunis Iron AB:n vakiintuneen kaivostoiminnan edelleenkehittämiseksi. Kaava-alue kattaa n. 909 hehtaaria ja sijaitsee valtatie 99:n länsipuolella. Asemakaavan osalta on nyt käynnissä viimeinen vaihe ennen kuin kunta hyväksyy suunnitelman.

Kaunisvaaran kaivoshanke käsittää nykyisen kaivostoiminnan Tapulin rautamalmilouhoksella ja Kaunisvaaran rikastamolla, jota laajennetaan Palotievan ja Sahavaaran rautamalmien avolouhinnalla ja näiden rikastamisella Kaunisvaaran rikastamossa. Lisäksi hankkeeseen kuuluu nykyisten jätealueiden ja vesialtaiden laajentaminen sekä uusien jätealueiden ja vedenpuhdistuslaitoksen rakentaminen. Toiminnot sijoittuvat lähimmillään noin 5 km:n päähän Suomen ja Ruotsin rajasta. Hankkeeseen kuuluu raaka-vedenotto Muonionjoesta. Kaivostoiminnan ylijäämävesi johdetaan Muonionjokeen nykyisestä purku-pisteestä Aareavaaran alapuolelle.

Kaivoshanke sijoittuu Ruotsissa Muonio Samebyn alueelle. Suomessa hankkeen vaikutusalueella on rajaa vasten Muonion paliskunta ja väylän varressa alajuoksulla Kolarin, Orajärven ja Lohijärven palis-kunnat.

Hankkeen vaikutukset poronhoidolle ja niiden arviointi

Kaavan vaikutuksista on tehty raportti, jossa on esitetty vaikutuksia Muonio Samebylle. Vaikutuksia Suomen puolen poronhoidolle ei ole arvioitu. Paliskuntain yhdistys katsoo, että Suomen poronhoitoon kohdistuvat vaikutukset olisi tullut arvioida jo alkuperäisen kaivoksen avaamiseen tähtäävän YVA-menettelyn aikana tai vähintäänkin kaivoksen laajentamisen ympäristölupaprosessissa. Vaikutusten arviointiin olisi tullut osallistaa paikalliset paliskunnat, sillä heillä on paras asiantuntemus alueestaan, mahdollisista vaikutuksista ja niiden estämis- ja lieventämiskeinoista. KIAB on aiemmissa menettelyis-sä myöntänyt, että todennäköisesti häiriövaikutuksia sen toiminnasta ulottuu Suomen puolen poronhoi-dolle. Poronhoitolain mukaan Muonion paliskunnan alueen valtion mailla muulla maankäytöllä ei saa aiheuttaa poronhoidolle huomattavaa haittaa (Poronhoitolaki 848/1990, 2§). Mm. tämä olisi tullut arvi-oida hankkeessa.

Suomen Muonion paliskunta on kaivoksen ympäristölupamenettelyn yhteydessä esittänyt, että kaivos-toiminnasta Kaunisvaaran kaivoksella aiheutuu häiriövaikutuksia porojen laiduntamiseen kaivoksen lä-hialueella, jotka heijastuvat Muonion paliskuntaan ruotsalaisten porojen siirtyessä rajan yli Suomen puo-llelle. Tämän seurauksena hankkeesta aiheutuu epäsuoria laitumien menetyksiä sekä lisätyötä Muonion paliskunnalle. Lisäksi kaivoksen päästämistä vesistä Muoniojokeen olisi haitallisia vaikutuksia ve-siekosysteemiin ja voisi aiheutua terveysvaikutuksia. Kaivoksen purkuputken heikentämän Muoniojoen jäätilanteen vuoksi voi tapahtua onnettomuuksia poroille. Perustelut pohjautuvat havaintoihin Ruotsa-laisten porojen siirtymisestä Muonion paliskunnan alueelle, sekä tutkimustuloksiin ja muissa Suomen poronhoitoalueen paliskunnissa tehtyihin havaintoihin niissä sijaitsevien kaivosten vaikutuksista. Palis-kuntain yhdistys katsoo, että Muonion paliskunnan esittämät vaikutukset ja vaatimukset niiden kor-vaamiseksi ovat perusteltuja. Muonion paliskunnan korvausvaatimuksia ei kuitenkaan otettu huomioon ympäristölupapäätöksessä. Paliskunta on huolissaan myös Kaunisvaaran ja mahdollisen Kolarin Hannu-kaisen kaivostoiminnan yhteisvaikutuksista poronhoitoon ja rajajokeen.

Paliskuntain yhdistys katsoo, että Suomen paliskunnille aiheutuvia haittoja ja vahinkoja tulisi estää ja jäljelle jäävät haitat korvata täysimääräisesti. Ruotsin Muonio Sameby on menettelyn asiakirjojen mu-kaan esittänyt aidan rakentamista Suomen vastaiselle rajalle. Se pienentäisi myös Suomen poronhoidol-le aiheutuvia haittoja. Kaivostoiminnan aiheuttamia haittoja vesistöille ja muutenkin ympäristölle tulee estää parhailla käytettävissä olevilla tekniikoilla.

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila

Toiminnanjohtaja

Lausunnon valmistelija, lisätiedot: Marja Anttonen, etunimi.sukunimi@paliskunnat.fi, +358 40 1247422

Valkama Sirpa
Paliskuntain yhdistys

Asia: SYKE/2023/1343

Lausuntopyyntö Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tausta

Suomen ympäristökeskus on vastaanottanut 20.12.2023 Ruotsin ympäristöviranomaiselta (Naturvårdsverket) ilmoituksen Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta. Ympäristöarvioinnissa sovelletaan YK:n Euroopan talouskomission yleissopimukseen valtioiden rajat ylittävien ympäristövaikutusten arvioinnista (Espoon sopimus) liitettyä strategista ympäristöarviointia koskevaa pöytäkirjaa. Suomen ympäristökeskus (Syke) toimii sopimuksen toimivaltaisena viranomaisena (Point of Contact) Suomessa.

Esityksen taustalla on Pajalan kunnan aikomus laatia kaavoitussuunnitelman, jolla luodaan edellytykset Kaunis Iron AB:n (KIAB) kaivostoiminnan suunnittelulle kehitettävien alueiden osalta. KIAB aikoo louhia kyseessä olevalla Sahavaaran alueella rautamalmiesiintymiä, mitä varten tarkoituksena on luoda kaava-alueen yhteydessä suunnitteluolosuhteet KIAB:n vakiintuneen kaivostoiminnan edelleen kehittämiseksi. Kaava-alue kattaa n. 909 hehtaaria ja sijaitsee valtatie 99:n länsipuolella.

Ruotsi ilmoitti Suomelle ensimmäisen kerran 1.8.2023 valtioiden rajat ylittävien ympäristövaikutusten arvioinneista tehdyn sopimuksen (Espoon sopimus) strategisista ympäristöarvioinneista tehdyn pöytäkirjan mukaisesti, että Pajalan kunta on aloittanut uuden avolouhoksen yksityiskohtaisen suunnittelun. Suomi vastasi Ruotsin ilmoitukseen 8.9.2023, että Suomi haluaa osallistua jatkossa asemakaavan ympäristöarviointiprosessiin. Tällä lausuntopyynnöllä Suomen ympäristökeskus pyytää lausuntoja ja mielipiteitä Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta viranomaisilta, asukkailta ja yhteisöiltä.

Keskeisimmät THL:n huomiot koskien kaivoksen toiminnan mahdollisia rajat ylittäviä riskejä on kirjattu alle.

Dokumentti: ”Ympäristövaikutusten arviointi sahavaaran kaivoksen kaavoitus suunnitelmaan, Toimeksiannon nro: 1084829 Versio: 8 Pvm: 22.11.2023”

- Happoa muodostavien sivukivien aiheuttamat raskasmetalleja sisältävät valumat ovat monien kaivosten pitkän aikavälin kriittisin ja käytännössä ”ikuisesti jatkuva” riski. Kappaleessa 8.2.2 on lyhyesti kuvattu ”Suunnitellussa avolouhoksessa esiintyy potentiaalisesti happoa muodostava sivukiveä, josta tullaan huolehtimaan sijoittamalla se sille varatulle alueelle suunnitellulla sivukiven loppusijoituspaikalla. Väärin hoidettuna käsittely voi aiheuttaa happaman suotoveden leviämisen riskin niin pohja- kuin pintavesiin (Golder, 2021b). Maa- ja ympäristötuomioistuimen toiminnasta antamassa tuomiossa on useita ehtoja, jotka koskevat sivukiven haponmuodostuskyvyn valvontaa ja näiden massojen säilytystä ja sen valvontaa.” Koska materiaalissa ei ollut kärkeäoikeuden tuomiota, tähän ei pystytty ottamaan kantaa. Tästä syystä THL ei voi ottaa perusteltua kantaa sinänsä hyvin laaditun kaavasuosituksen kaikkien suurimpaan rajat ylittävään riskiin.

- Uraanille sovellettiin biosaatavaa eikä kokonaispitoisuutta, koska a) ne ovat raja-arvojen perustalla ja b) tämä on kaivosalan vakiintunut käytäntö. Tekstissä ei kuitenkaan oteta huomioon, onko mahdollista, että ei-biosaatava (partikkeleihin sitoutunut) uraani kertyy pitkän ajan kuluessa Muonionjoen pohjaan purkupaikan lähellä. THL:n mukaan tämä olisi hyvä huomioida. Muiden aineiden kuin raskasmetallien osalta pitkän aikavälin riskit lienevät vähäisempiä ja esim. rehevöitymiseen liittyen rajautunevat purkupaikan välittömään läheisyyteen.

- Sivulla 35 (63/147) on teksti: ”Säännöstelyallas on mitoitettava siten, että se kestää ns. 10:n vuoden sateen virtauksen, mikä tarkoittaa 204 000 m³ vettä.” Jos 10:n vuoden sade viittaa tilastollisesti kerran 10 vuodessa toistuvaan rankkaan sateeseen, se olisi hyvä kirjoittaa kaikille ymmärrettävään muotoon. Lisäksi olisi hyvä kirjoittaa, mitä tämä sade tarkoittaa millimetreinä/vrk tai vastaavina yleisesti käytettävänä termeinä.

- Lisäksi olisi perusteltua ottaa selvemmin kantaa, missä määrin puhdistamon toistuvat ylivuototapaukset voivat nostaa ”normaaliaikojen” metallipäästöjä kirkastuslaitteille ja edelleen Muonionjokeen.

- Melun mahdollisesta kantautumisesta Suomen puolelle ei ole esitetty arviota. Suunniteltujen meluntorjuntatoimenpiteiden ansiosta laskennalliset melutasot eivät ylitä ohjearvoja kaivoksen lähellä sijaitsevilla asuinrakennuksissa, joten toiminnasta ei aiheudu merkittäviä meluhaittoja myöskään Suomen puolella, jonne etäisyys on lyhimmillään noin 10 km.

- Kaava-alueella ilmanlaadun odotetaan huononevan tämänhetkiseen tilanteeseen verrattuna mm. pöly- ja hiukkaspäästöjen vuoksi, mutta ilmanlaatu normien ei kuitenkaan odoteta ylittävän. Kaivostoiminnassa hiukkaspäästöjen päästökorkeus on matala, joten vaikutus Suomen

hiukkaspitoisuuksiin on vähäinen. Räjäytysten ilmaan nostamista hiukkasista pienimmät voivat kulkeutua Suomeen asti, mutta mahdolliset pitoisuuslisäykset ovat ajallisesti lyhyitä ja siten niiden merkitys terveydelle on pieni.

Yhteenvedona THL toteaa, että suunnitellun toiminnan rajat ylittävät välittömät kemialliset tai fysikaaliset terveysriskit ovat todennäköisesti hyvin pienet. Ei ole todennäköistä, että esim. Muonionjoen raskasmetallien pitoisuudet kaava-alueen toiminnasta merkittävästi kasvaisivat ainakaan kaivoksen arvioituna noin 20 vuoden toiminta-aikana, jolloin jätevesiä puhdistetaan aktiivisesti. Saadun aineiston perusteella ei pystytä ottamaan kantaa happamien valumien pitkän aikavälin hallintaan. Lisäksi kaavadokumentti ei ota kantaa useiden Lapin alueen kaivoshankkeiden Muonion-/Tornionjokeen kohdistuviin kumulatiivisiin haittoihin, jotka voivat aiheuttaa terveysriskejä.

Pääjohtaja Mika Salminen

Johtaja Otto Helve

Rantakokko Panu
Terveiden ja hyvinvoinnin laitos THL - Ympäristöterveysyksikkö

Asia: SYKE/2023/1343

Lausuntopyyntö Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hankkeen kuvaus

Ruotsi ilmoitti Suomelle ensimmäisen kerran 1.8.2023 valtioiden rajat ylittävien ympäristövaikutusten arvioinneista tehdyn sopimuksen (Espoon sopimus) strategisista ympäristöarvioinneista tehdyn pöytäkirjan mukaisesti, että Pajalan kunta on aloittanut uuden avolouhoksen yksityiskohtaisen suunnittelun. Suomi vastasi Ruotsin ilmoitukseen 8.9.2023 ja ilmoitti, että Suomi haluaa osallistua jatkossa asemakaavan ympäristöarviointiprosessiin.

Suomen ympäristökeskus on vastaanottanut 20.12.2023 Ruotsin ympäristöviranomaiselta (Naturvårdsverket) ilmoituksen Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta. Ympäristöarvioinnissa sovelletaan YK:n Euroopan talouskomission yleissopimukseen valtioiden rajat ylittävien ympäristövaikutusten arvioinnista (Espoon sopimus) liitettyä strategista ympäristöarviointia koskevaa pöytäkirjaa. Suomen ympäristökeskus (Syke) toimii sopimuksen toimivaltaisena viranomaisena (Point of Contact) Suomessa.

Pajalan kunta aikoo laatia kaavoitussuunnitelman, jolla luodaan edellytykset Kaunis Iron AB:n (KIAB) kaivostoiminnan suunnittelulle kehitettävien alueiden osalta. KIAB aikoo louhia kyseessä olevalla Sahavaaran alueella rautamalmiesiintymiä. Tarkoituksena on luoda kaava-alueen yhteydessä suunnitteluolosuhteet Kaunis Iron AB:n vakiintuneen kaivostoiminnan edelleen kehittämiseksi. Kaava-alue kattaa n. 909 hehtaaria ja sijaitsee valtatie 99:n länsipuolella. Asemakaavan osalta on nyt käynnissä viimeinen vaihe ennen kuin kunta hyväksyy suunnitelman.

Suomen ympäristökeskus pyytää lausuntoja ja mielipiteitä Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta.

Lapin liiton näkemys

Kaivoshankkeen alueet sijoittuvat 16.5.2012 lainvoiman saaneen Tunturi-Lapin maakuntakaavan lähialueelle Ruotsin puolella. Maakuntakaavassa rajajoki Tornionjoki on osoitettu luonnonsuojelualueena (SL 4207) ja joki kuuluu Natura 2000 -verkostoon. Maakuntakaavassa on osoitettu kaivoshankkeen lähialueelle Suomen puolella kolme kaivosaluetta: Kalkkikangas (EK 1911), Mannakorpi (EK 1909) ja Hannukainen (EK 1907). Kaivosalueita koskee kaavamääräys, jonka mukaan kaivostoiminta tulee suunnitella niin, että se ei Tornionjoen–Muonionjoen vesistöalueen Natura 2000 -verkostoon kuuluvalla alueella aiheuta merkittäviä päästöjä tai hydrologisia vaikutuksia tai muutenkaan merkittävästi heikennä alueen niitä luonnonarvoja, joiden vuoksi se on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon.

Tunturi-Lapin maakuntakaavassa on annettu myös koko maakuntakaava-aluetta koskevia määräyksiä muun muassa poronhoidon ja muiden luontaiselinkeinojen alueidenkäytöllisten toiminta- ja kehittämisedellytysten turvaamisesta.

Lapin liitto on lausunut 4.9.2023 Suomen ympäristökeskukselle Suomen kannalta relevanteista asioista koskien Sahavaaran kaivoksen kavasuunnitelmaa.

Lapin liiton virasto toteaa, että Suomen ympäristökeskuksen on tarpeellista arvioida huolellisesti Sahavaaran kaivoksen asemakaavan Suomeen mahdollisesti kohdistuvat rajat ylittävät vaikutukset ja niiden merkityksellisyys Suomen kannalta. Ympäristövaikutusten arvioinnissa on syytä arvioida myös lähialueiden muiden kaivoshankkeiden mahdollisia yhteisvaikutuksia Tornionjoen–Muonionjoen vesistöön. Erityistä huomiota tulee kiinnittää prosessi-, sade- ja hulevesien käsittelyyn ja hallintaan sekä sään ääri-ilmiöihin ja muihin poikkeustilanteisiin. Lisäksi asemakaavassa tulisi arvioida Sahavaaran kaivoksen toiminnan vaikutuksia Suomen puolen poronhoitoon.

Elo Tiina
Lapin liitto

Asia: SYKE/2023/1343

Lausuntopyyntö Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kolarin kunta katsoo, että esittelytekstissä mainittujen seikkojen lisäksi Suomen ympäristökeskuksen on tarpeellista arvioida huolella Suomeen mahdollisesti kohdistuvat rajat ylittävät vaikutukset ja niiden merkityksellisyys Suomen kannalta. Erityistä huomiota arvioinnissa tulee kiinnittää vesistöjen ja muun luonnon tilanteeseen siten, etteivät vaikutukset aiheuta kohtuutonta haittaa alueen vesistölle ja luonnon nykytilanteelle eikä paikallisille asukkaille ja Tornion-Muonionjokeen liittyvälle elinkeinotoiminnalle. Erityistä huomiota tulee kiinnittää prosessi-, sade- ja hulevesien käsittelyyn ja hallintaan.

Liikamaa Ulla
Kolarin kunta - Kolarin kunnanhallitus



Suomen ympäristökeskus
kirjaamo@syke.fi

Lausuntopyyntö 28.12.2023 (SYKE/2023/1343)

Sahavaaran kaivoksen asemakaava

Pajalan kunta aikoo laatia kaavoitus suunnitelman, jolla luodaan edellytykset Kaunis Iron AB:n (KIAB) kaivostoiminnan suunnittelulle kehitettävien alueiden osalta. KIAB aikoo louhia kyseessä olevalla Sahavaaran alueella rautamalmiesiintymiä. Tarkoituksena on luoda kaava-alueen yhteydessä suunnitteluolosuhteet Kaunis Iron AB:n vakiintuneen kaivostoiminnan edelleenkehittämiseksi. Kaava-alue kattaa n. 909 hehtaaria ja sijaitsee valtatie 99:n länsipuolella. Asemakaavan osalta on nyt käynnissä viimeinen vaihe ennen kuin kunta hyväksyy suunnitelman.

Ruotsi ilmoitti Suomelle ensimmäisen kerran 1.8.2023 valtioiden rajat ylittävien ympäristövaikutusten arvioinneista tehdyn sopimuksen (Espoon sopimus) strategisista ympäristöarvioinneista tehdyn pöytäkirjan mukaisesti, että Pajalan kunta on aloittanut uuden avolouhoksen yksityiskohtaisen suunnittelun. Suomi vastasi Ruotsin ilmoitukseen 8.9.2023 ja ilmoitti, että Suomi haluaa osallistua jatkossa asemakaavan ympäristöarviointiprosessiin. Suomen ympäristökeskus pyytää lausuntoja ja mielipiteitä Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta.

Lapin ELY-keskus lausuu asiasta seuraavaa:

Lapin ELY-keskus on osallistunut YVA-menettelyyn sekä ympäristökaaren mukaiseen lupamenettelyyn koskien kaivostoiminnan jatkamista ja laajentamista Tapulin, Palotievan ja Sahavaaran louhoksilla sekä Kaunisvaaran rikastamossa.

Lapin ELY-keskus katsoo, ettei sen ole tarpeellista lausua Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta.

Asiakirjan valmistelu ja hyväksyminen

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Olli Rönkä ja ratkaissut yksikön päällikkö Leena Ruokanen.

Tämä asiakirja LAPELY/3646/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument LAPELY/3646/2023 har godkänts elektroniskt

Ratkaisija Ruokanen Leena 12.01.2024 10:23

Esittelijä Rönkä Olli 12.01.2024 10:04

Keneltä: "gtk@gtk.fi" <gtk@gtk.fi>
Lähetetty: tiistai 9. tammikuu 2024 13.43.56
Kenelle: "Syke Kirjaamo" <Kirjaamo@syke.fi>
Aihe: Lausuntopyyntö Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta - GTK ei lausu

Asia: Lausuntopyyntö: Lausuntopyyntö Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta (SYKE/2023/1343)
Asianumero: GTK/890/00.17 /2023
Käsittelijä: Salo Jenni (GTK)
Käsittelijän puhelinnumero: 03238050

Hei,

GTK kiittää mahdollisuudesta lausua Sahavaaran kaivoksen asemakaavasta. GTK ei anna lausuntoa.

Parhain terveisin,
GTK kirjaamo

Tämä viesti on lähetetty asiankäsittelyjärjestelmästä, tähän viestiin ei voi vastata sähköpostilla.

Lisätietoja antaa tarvittaessa asian käsittelijä.

Keneltä: "Hasa Jenni" <Jenni.Hasa@metsa.fi>
Lähetetty: tiistai 30. tammikuu 2024 15.33.07
Kenelle: "Syke Kirjaamo" <Kirjaamo@syke.fi>
Aihe: SYKE/2023/1343

Hei,

Metsähallituksella ei ole lausuttavaa lausuntopyyntöön SYKE/2023/1343 Sahavaaran asemakaava.

Ystävällisin terveisin Jenni Hasa

JENNI HASA

Kaivosalan johtava asiantuntija / Ledande expert i gruvindustrin / Lead Specialist, Mining



Metsähallitus

Kiinteistökehitys / Fastighetsutveckling / Property Development

PL 8016 (Pilke-talo, Ounasjoentie 6)
96101 Rovaniemi
Finland

+358 (0)40 482 3961

Virallinen sähköposti osoitteeseen kirjaamo@metsa.fi
www.metsa.fi www.kaivannaiset.fi www.laatumaa.fi

LinkedIn: Metsahallitus

Twitter: [@metsahallitus](https://twitter.com/metsahallitus)

Facebook: Metsähallitus, Laatumaa

Instagram: @metsahallitus_forststyrelsen @paras_pala_suomea
#metsahallitus #laatumaa #paraspalasuomea

Luonnon arvon vastuullista kehittämistä yli sukupolvien.

Ansvarsfull utveckling av naturens värde över generationer.

Fostering the value of nature responsibly across the generations.